ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

25.08.2022    665 №

Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.08.2022   № 665
  г. Шумерля

О проведении конкурса «Лучший народный дружинник Шумерлинского муниципального округа» в 2022 году

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.09.2018 № 363 «О республиканском конкурсе «Лучший народный дружинник»

администрация Шумерлинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в срок до 1 сентября 2022 года конкурс «Лучший народный дружинник Шумерлинского муниципального округа».
1. Утвердить:

положение о конкурсе «Лучший народный дружинник Шумерлинского муниципального округа (приложение № 1);
состав конкурсной комиссии по отбору кандидатур на звание «Лучший народный дружинник» (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами - начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского муниципального округа Фокину И.В.
Глава Шумерлинского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                                       Л.Г. Рафинов
Приложение № 1
к постановлению администрации

Шумерлинского муниципального округа
от 25.08.2022   № 665
П О Л О Ж Е Н И Е

о конкурсе «Лучший народный дружинник Шумерлинского муниципального округа»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения конкурса «Лучший народный дружинник Шумерлинского муниципального округа» (далее – конкурс).

1.2. Целями конкурса являются:

выявление, изучение, обобщение и распространение передового опыта в организации деятельности народных дружин;

определение лучших народных дружинников, добившихся высоких результатов в деятельности по охране общественного порядка;

совершенствование знаний, умений и навыков народных дружинников по оказанию помощи органам внутренних дел (полиции) и иным правоохранительным органам в целях защиты жизни, здоровья, чести и достоинства человека, собственности, интересов общества и государства от преступных и иных противоправных посягательств, совершаемых в общественных местах;

пропаганда участия граждан в охране общественного порядка, повышение престижа деятельности народных дружин.

1.3. Организацию проведения конкурса осуществляют администрация Шумерлинского муниципального округа совместно с Межмуниципальным отделом МВД России «Шумерлинский» (по согласованию).

II. Порядок подготовки конкурса

2.1. Для организации и проведения конкурса постановлением администрации Шумерлинского муниципального округа создается конкурсная комиссия по проведению конкурса «Лучший народный дружинник» (далее – комиссия), которая осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением, и утверждается ее состав.

2.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными правовыми актами Шумерлинского муниципального округа а также настоящим Положением.

2.3. Комиссия образуется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2.4. Основными задачами комиссии являются:

объективная оценка народных дружинников;

определение победителя и призеров конкурса.

2.5. Комиссия для решения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:

устанавливает сроки проведения конкурса и представления документов для участия в конкурсе;

рассматривает документы, представленные участниками конкурса;

дает всестороннюю и объективную оценку участникам конкурса;

осуществляет иные функции, установленные настоящим Положением.

2.6. Комиссия для решения возложенных на нее задач имеет право:

запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от участников конкурса, органов местного самоуправления;

приглашать по предварительному согласованию на свои заседания участников конкурса, представителей государственных органов, органов местного самоуправления, общественных объединений, экспертов, специалистов, иных граждан.

2.7. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим голосом обладает председательствующий на заседании комиссии.

2.8. Принимаемые на заседаниях комиссии решения оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии в течение трех рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

2.9. Секретарь комиссии:

принимает и регистрирует документы, представленные участниками конкурса;

информирует участников конкурса о результатах прохождения испытаний (юридической подготовки, физической подготовки, подготовки по оказанию первой помощи), победителя и призеров конкурса о времени и месте награждения;

ведет протоколы заседаний комиссии, в которых фиксирует ее решения и результаты голосования;

осуществляет иные функции по обеспечению проведения конкурса.

2.10. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется администрацией Шумерлинского муниципального округа.

III. Порядок проведения конкурса

3.1. В течение трех дней со дня принятия администрацией  Шумерлинского муниципального округа решения о проведении конкурса на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуника​ци​он​ной сети «Интернет» размещается объявление о проведении конкурса.

3.2. Народный дружинник, признанный лучшим народным дружинником Шумерлинского муниципального округа, претендует на участие в республиканском конкурсе «Лучший народный дружинник».

IV. Определение и награждение победителя и призеров конкурса

4.1. Оценка участников конкурса осуществляется по критериям, указанным в Положении о республиканском конкурсе «Лучший народный дружинник», утвержденном с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.09.2018 № 363 «О республиканском конкурсе «Лучший народный дружинник».

4.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии в течение трех рабочих дней со дня подведения итогов конкурса.

4.3. Победитель и призеры конкурса торжественно награждаются дипломами конкурса и поощряются ценными призами.

4.4. Награждение победителя и призеров конкурса производится председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Шумерлинского муниципального округа

от 25.08.2022   № 665
Состав

 конкурсной комиссии по отбору кандидатур на звание

«Лучший народный дружинник Шумерлинского муниципального округа»

	Фокина

Ирина

Владимировна
	- управляющий делами - начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Шумерлинского муниципального округа, председатель комиссии;

	Батраков

Дмитрий

Александрович

Александров Георгий

Степанович
	- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России "Шумерлинский", заместитель председателя комиссии (по согласованию);
- главный специалист-эксперт сектора ГОЧС и специальных программ администрации Шумерлинского муниципального округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

Чангайкин
Николай
Николаевич
	- заведующий сектором физической культуры, спорта и молодежной политики отдела образования, спорта и молодежной политики администрации Шумерлинского муниципального округа;

	Унегеров

Николай

Иванович
	- командир народной дружины Шумерлинского муниципального округа.